ỦY BAN DÂN TỘC

Số:        /QĐ-UBDT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày       tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban soạn thảo và Tổ biên tập xây dựng Thông tư
hướng dẫn triển khai thực hiện một số Dự án, Tiểu dự án thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia do Ủy ban Dân tộc quản lý
(Dự án 1, Dự án 2, Dự án 4, Dự án 9, Dự án 10)

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM ỦY BAN DÂN TỘC

 Căn cứ Nghị định 13/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân tộc;
 Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-BCĐCTMT ngày 12/7/2021 của Ban Chỉ

đạo Trung ương Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030 Ban hành chương
trình công tác năm 2021 của Ban Chỉ đạo Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 526/QĐ-UBDT ngày 06/8/2021 của Bộ trưởng, Chủ
nhiệm Ủy ban Dân tộc Phê duyệt kế hoạch và phân công nhiệm vụ xây dựng văn
bản hướng dẫn triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển
kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-
2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban soạn thảo và Tổ biên tập dự thảo Thông tư hướng
dẫn triển khai thực hiện một số Dự án, Tiểu dự án thuộc Chương trình mục tiêu
quốc gia do Ủy ban Dân tộc quản lý (Dự án 1, Dự án 2, Dự án 4, Dự án 9, Dự án
10) gồm các ông/bà có tên trong danh sách kèm theo.

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban soạn thảo, Tổ biên tập

 1. Ban soạn thảo, Tổ biên tập có trách nhiệm giúp Bộ trưởng, Chủ
nhiệm Ủy ban Dân tộc nghiên cứu, soạn thảo, hoàn chỉnh dự thảo Thông tư
hướng dẫn triển khai thực hiện một số Dự án, Tiểu dự án thuộc Chương trình
mục tiêu quốc gia do Ủy ban Dân tộc quản lý (Dự án 1, Dự án 2, Dự án 4, Dự
án 9, Dự án 10) đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo quy định của pháp luật.

536
18

2

 2. Ban soạn thảo, Tổ biên tập tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban, Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc,
Thủ trưởng các Vụ, đơn vị có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Các TT PCN UBDT;
- Cổng TTĐT UBDT;
- Lưu: VT, CSDT (04 bản).

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Hầu A Lềnh

3

ỦY BAN DÂN TỘC

DANH SÁCH BAN SOẠN THẢO, TỔ BIÊN TẬP

Xây dựng Thông tư hướng dẫn triển khai thực hiện một số Dự án, Tiểu
dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia do Ủy ban Dân tộc quản lý

 (Dự án 1, Dự án 2, Dự án 4, Dự án 9, Dự án 10)
( Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBDT ngày      tháng 8 năm 2021

của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc)

I. BAN SOẠN THẢO ( gồm 25 thành viên)

1. Ông Lê Sơn Hải, Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc, Trưởng
ban.

2. Ông Hoàng Văn Tuyên, Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc, Phó Trưởng ban
Thường trực.

3. Ông Nguyễn Văn Tân, Phó Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc, Phó Trưởng
ban.

4. Ông Phạm Chí Trung, Phó Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc, thành viên.

5. Bà Bế Thị Hồng Vân, Phó Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc, thành viên.

6. Ông Nguyễn Quang Hải, Tổng biên tập Tạp chí Dân tộc, thành viên.

7. Ông Lê Công Bình, Tổng biên tập, Báo Dân tộc và Phát triển, thành viên.

8. Ông Trần Trung, Giáo đốc Học viện Dân tộc, thành viên.

9. Ông Nguyễn Chí Tuấn, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, thành viên.

10. Bà Trương Thị Bích Hạnh, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, thành
viên.

11. Ông Đinh Xuân Thắng, Phó Vụ trưởng Vụ Tuyên truyền, thành viên.

12. Bà Nguyễn Thị Nga, Phó Chánh văn phòng điều phối CTMTQG, thành viên.

13. Ông Phạm Bình Sơn, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban, thành viên.

14. Bà Phạm Thị Thúy Hà, Phó Vụ trưởng Vụ Địa phương I, thành viên.

15. Ông Nguyễn Hoàng Hải, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin, thành viên.

16. Ông Hoàng Văn Bình, Phó Vụ trưởng Vụ Hợp tác Quốc tế, thành viên.

17. Ông Phạm Tuấn Mạnh, Phó Vụ trưởng Vụ Dân tộc thiểu số, thành viên.

18. Ông Điểu Mưu, Phó Vụ trưởng Vụ Địa phương II, thành viên.
19. Ông Tào Việt Thắng, Phó Vụ trưởng Vụ Địa phương III, thành viên.

20. Ông Nguyễn Đắc Hậu, Phó Vụ trưởng Vụ Tổng hợp, thành viên.

536 18

4

21. Ông Nguyễn Ngọc Hải, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Tài chính,  Bộ Thông
tin và Truyền thông, thành viên.

22. Ông Nguyễn Hoàng Giang, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch,  Bộ Công thương,
thành viên.

23. Bà Đoàn Thị Kiều Vân, Phó Trưởng phòng Chính sách Xã hội, Vụ Chính
sách Dân tộc, thành viên.

24. Ông Đào Xuân Quy, Phó Trưởng phòng Chính sách KT-TH, Vụ Chính sách
Dân tộc, thành viên.

25. Ông Vi Anh Tùng, Phó Trưởng phòng Chính sách KT-TH, Vụ Chính sách
Dân tộc, thành viên.

 II. TỔ BIÊN TẬP (gồm 28 thành viên)

1. Ông Hoàng Văn Tuyên, Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc, Tổ trưởng.

2. Ông Nguyễn Văn Tân, Phó Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc, Tổ phó.

3. Ông Đào Xuân Quy, Phó Trưởng phòng  Kinh tế - Tổng hợp, Vụ Chính
sách Dân tộc, thành viên.

4. Ông Vi Anh Tùng, Phó Trưởng phòng Kinh tế - Tổng hợp, Vụ Chính
sách Dân tộc, thành viên.

5. Bà Đoàn Thị Kiều Vân, Phó Trưởng phòng Chính sách Xã hội, Vụ Chính sách
Dân tộc, thành viên.

6. Bà Nguyễn Thị Phụng, Phó Trưởng phòng Ứng dụng và Cơ sở dữ liệu,
Trung tâm Thông tin, thành viên.

7. Ông Nguyễn Kiên Trung, Chuyên viên Vụ Hợp tác Quốc tế, thành viên.

8. Bà Hà Thị Mai Phương, Chuyên viên chính Vụ Tổng hợp, thành viên.

9. Ông Lưu Minh Tiến, Chuyên viên Vụ Dân tộc Thiểu số, thành viên.

10. Ông Y Der Ayǔn, Phó Trưởng phòng Địa bàn, Vụ Địa phương II,
thành viên.

11. Bà Ngô Thu Hà, Kế toán trưởng, Báo Dân tộc và Phát triển, thành viên.

12. Ông Nguyễn Hồng Vĩ, Viện trưởng Viện Chiến lược và Chính sách
Dân tộc, Học viện Dân tộc, thành viên.

13. Ông Vừ Bá Thông, Chuyên viên chính Vụ Pháp chế, thành viên.

14. Ông Hồ Hữu Đán, Chuyên viên chính Vụ Kế hoạch- Tài chính, thành
viên.

15. Ông Trịnh Văn Tân, Chuyên viên Vụ Tuyên truyền, thành viên.

16. Ông Trần Trọng Tấn, Chuyên viên Vụ Tuyên truyền, thành viên.

17. Ông Nguyễn Văn Lợi, Chuyên viên chính, Văn phòng Điều phối
Chương trình mục tiêu quốc gia, thành viên.

5

18. Ông Nguyễn Văn Huân, Phó Trưởng phòng Hành chính – Thư ký,
Văn phòng Ủy ban Dân tộc, thành viên.

19. Ông Nguyễn Hoàng, Chuyên viên Vụ Địa phương I, thành viên.

20. Ông Thạch Thế Phong, Chuyên viên Vụ Địa phương III, thành viên.

21. Bà Hoàng Thị Phương Liên, Trưởng phòng Thư ký Tòa soạn, Tạp chí
Dân tộc và Phát triển, thành viên.

22. Bà Vũ Thị Lộc, Chuyên viên Vụ Kế hoạch, Bộ Công thương, thành
viên.

23. Ông Đỗ Ngọc Tân, Chuyên viên Vụ Kế hoạch Tài chính, Bộ Thông
tin và Truyền thông, thành viên.

24. Ông Lưu Minh Tiến, Chuyên viên Vụ Dân tộc thiểu số, thành viên.

25. Ông Đỗ Quyết Tiến, Chuyên viên chính Phòng Chính sách Xã hội, Vụ
Chính sách Dân tộc, thành viên.

26. Ông Nguyễn Trường Giang, Chuyên viên Phòng Chính sách Xã hội,
Vụ Chính sách Dân tộc, thành viên.

27. Bà Nguyễn Thủy Tiên, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Tổng hợp, Vụ
Chính sách Dân tộc, thành viên.

28. Ông Phùng Quang Thiện, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Tổng hợp, Vụ
Chính sách Dân tộc, thành viên.